

2024年度 活動計算書(予算対比)

2024年04月01日～2025年03月31日(配賦)

日本NPO学会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
受取会費					
6101	正会員 当年度分	5,300,000	4,330,000	970,000	81.7
6102	正会員 過年度分	500,000	280,000	220,000	56
6121	学生会員 当年度分	270,000	275,000	-5,000	101.9
6122	学生会員 過年度分	30,000	20,000	10,000	66.7
6171	賛助会員 当年度分	50,000	50,000	0	100
受取会費計		6,150,000	4,955,000	1,195,000	80.6
受取助成金等					
6306	受取民間助成金	0	250,000	-250,000	0
受取助成金等計		0	250,000	-250,000	0
事業収益					
6203	セミナー・大会事業収益－参加費等	1,300,000	1,039,000	261,000	79.9
事業収益計		1,300,000	1,039,000	261,000	79.9
その他収益					
6551	受取利息	0	571	-571	0
その他収益計		0	571	-571	0
経常収益合計		7,450,000	6,244,571	1,205,429	83.8
(2)経常費用					
事業費					
■[部門なし]					
共通事業費					
- 90	通信運搬費	250,000	0	250,000	0
- 150	委託費	1,800,000	0	1,800,000	0
- 195	支払手数料	20,000	172,006	-152,006	860
- 212	支払助成金	400,000	0	400,000	0
- 250	雑費	10,000	0	10,000	0
共通事業費計		2,480,000	172,006	2,307,994	6.9
出版事業費					
- 91	学会誌発送費	350,000	179,660	170,340	51.3
- 141	学会誌印刷費	1,200,000	0	1,200,000	0
- 195	支払手数料	0	1,100	-1,100	0
出版事業費計		1,550,000	180,760	1,369,240	11.7
セミナー・大会事業費					
- 60	会議費	660,000	583,800	76,200	88.5
- 80	旅費交通費	400,000	266,454	133,546	66.6
- 90	通信運搬費	0	7,110	-7,110	0
- 95	広告宣伝費	30,000	22,440	7,560	74.8
- 115	事務用品費	40,000	0	40,000	0
- 140	印刷製本費	60,000	0	60,000	0
- 145	諸謝金	700,000	683,250	16,750	97.6
- 150	委託費	0	581,228	-581,228	0
- 175	賃借料	0	242,800	-242,800	0
- 195	支払手数料	60,000	117,409	-57,409	195.7
- 232	学会賞関連費	130,000	24,485	105,515	18.8
セミナー・大会事業費計		2,080,000	2,528,976	-448,976	121.6
■[部門なし]計		6,110,000	2,881,742	3,228,258	47.2
事業費計		6,110,000	2,881,742	3,228,258	47.2
管理費					

2024年度 活動計算書(予算対比)

2024年04月01日～2025年03月31日(配賦)

日本NPO学会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
- 60	会議費	20,000	0	20,000	0
- 80	旅費交通費	500,000	510,065	-10,065	102
- 90	通信運搬費	150,000	82,474	67,526	55
- 115	事務用品費	50,000	0	50,000	0
- 140	印刷製本費	0	11,801	-11,801	0
- 150	委託費	600,000	101,200	498,800	16.9
- 175	賃借料	0	28,600	-28,600	0
- 195	支払手数料	10,000	13,445	-3,445	134.5
- 250	雑費	10,000	0	10,000	0
管理費計		1,340,000	747,585	592,415	55.8
経常費用合計		7,450,000	3,629,327	3,820,673	48.7
当期経常増減額		0	2,615,244	-2,615,244	0
2.経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益合計		0	0	0	0
(2)経常外費用					
経常外費用合計		0	0	0	0
当期経常外増減額		0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額		0	2,615,244	-2,615,244	0
当期正味財産増減額		0	2,615,244	-2,615,244	0
正味財産期首残高		15,909,189	15,909,189	0	100
正味財産期末残高		15,909,189	18,524,433	-2,615,244	116.4